
Nr. 14832
7 juni

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 mei 

2022, kenmerk 3370949-1029420-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 

2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 129428//21683 LOSEC MUPS TABLET MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 129270//21684 LOSEC MUPS TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 129505//21684 LOSEC MUPS TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A05AAAO V 129282//101647 URSOFALK SUSPENSIE 50MG/ML 12,00 ML 0,15409

1A06ADAO V 128902//23013 FORLAX POEDER VOOR DRANK SACHET 10G 1,00 STUK 0,41257

0A16AXBO V EU/1/17/1217/004 NITISINONE MDK CAPSULE 20MG 3,50 STUK 109,33333

0B01ABAP V 129430//120702 ENOXAPARINE MEDCOR INJVLST 4.000IE 
(40MG)/0,4ML WW

0,20 ML 8,89410

0B01ABAP V 129429//120700 ENOXAPARINE MEDCOR INJVLST 8.000IE 
(80MG)/0,8ML WW

0,20 ML 8,89410

0C07ABAO V 120318 ACEBUTOLOL AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 200MG

2,00 STUK 0,24368

YC08GAAO V 129359//112320 NATRIXAM TABLET MGA 1,5/10MG 1,00 STUK 1,37108

YC09BBBO V 126156 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA 
TABL 5/10MG

1,00 STUK 2,03910

YC09BBBO V 126158 PERINDOPRIL TOSILAAT/AMLODIPINE TEVA 
TABL 10/10MG

1,00 STUK 2,76920

YC09BXAO V 129577//112145 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 5/1,25/ 
5MG

1,00 STUK 1,43633

YC09BXAO V 129442//112146 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 5/1,25/
10MG

1,00 STUK 2,09084

YC09BXAO V 129537//112147 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 10/2,5/ 
5MG

1,00 STUK 2,21816

YC09BXAO V 129450//112148 TRIPLIXAM TABLET FILMOMHULD 10/2,5/
10MG

1,00 STUK 2,87266

0D06BBBDL V 128737//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 1,00 ML 6,08974

0D07ABADL V 129319//16163 LOCOID CRELO HUIDEMULSIE 1MG/G 1,00 GRAM 0,14143

3D07ADADC V 128452//6932 DERMOVATE HYDROFIELE CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,16599

0G02CBAO V 129410//8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,37906

0G03CAAO V 129564//123203 OESTROGEL GEL TRANSDERM 0,6MG/
G(0,75MG/DO) IN POMP

0,75 DO 0,25059

0G04BDBO V 126608 FESOTERODINE ACCORD TABLET MVA 8MG 0,50 STUK 1,65963
0G04BDBO V 126605 FESOTERODINE CF TABLET MVA 4MG 1,00 STUK 0,82981

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 14832 7 juni 2022



0G04BDBO V 126607 FESOTERODINE CF TABLET MVA 8MG 0,50 STUK 1,65963

0G04CAAO V 129432//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201

YG04CABO V 128843//111622 VESOMNI TABLET MGA 6/0,4MG 1,00 STUK 1,95779

0H02ABBP V 128516//6664 METHYLPREDNISOLON EURECO-PHARMA 
INFPDR FL 1000MG

0,02 STUK 32,01880

0H05AAAP V EU/1/22/1628/001 SONDELBAY INJVLST 250MCG/ML PEN 2,4ML 0,09 ML 181,66083

0J07BCAP V 128834//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0L01BACP V 128919 INJEXATE INJVLST 10MG/0,2ML (50MG/ML) 
INJECTOR

0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 128921 INJEXATE INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) 
INJECTOR

0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 128922 INJEXATE INJVLST 17,5MG/0,35ML (50MG/
ML) INJECTOR

0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 128926 INJEXATE INJVLST 27,5MG/0,55ML (50MG/
ML) INJECTOR

0,05 ML 62,96000

0L02AEADI V 129493//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG 
+ SOLVENS

0,08 STUK 2208,91080

0L03AADP V EU/1/18/1352/003 BESREMI 250 MCG/0,5 ML OPL INJ IN 
VOORGEVULDE PEN

0,02 ML 1543,08000

0L03AADP V EU/1/18/1352/002 BESREMI 500 MCG/0,5 ML OPL INJ IN 
VOORGEVULDE PEN

0,01 ML 3086,16000

0L03AADP V EU/1/18/1352/001 BESREMI INJVLST 500MCG/ML PEN 0,5ML 0,02 ML 1543,08000

0M03AXAP V 129147//117146 BOTOX INJECTIEPOEDER FLACON 100E 0,02 STUK 272,26810

0N02AACP V 123453 MORFINE HCL FOCUS INJVLST 10MG/ML 
FLACON 10ML

3,00 ML 1,30500

0N02CCAO V 129400//29413 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 
50MG

1,00 STUK 6,21227

0N02CDAP V EU/1/19/1358/004 AJOVY INJVLST 150MG/ML PEN 1,5ML 0,05 ML 333,80667

0N04BCAO V 129330//101918 GLEPARK TABLET 0,25MG (0,18MG BASE) 10,00 STUK 0,39152

2N05AGAO V 129399//6150 ORAP TABLET 4MG 1,00 STUK 0,54912

4N05ALAO V 129145//122729 AMISULPRIDE MEDCOR TABLET 100MG 4,00 STUK 0,99075
4N05ALAO V 129146//122731 AMISULPRIDE MEDCOR TABLET 400MG 1,00 STUK 3,96302
4N05ALAO V 129413//6279 DOGMATIL CAPSULE 50MG 16,00 STUK 0,24769

0N06BAAO V 126113 TENTIN TABLET 10MG 1,50 STUK 0,24232
0N06BAAO V 126116 TENTIN TABLET 20MG 0,75 STUK 0,48464

2N06BAAO V 129673//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983

0R03BABID V 129292//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 
60DO + INH

1,00 DO 0,70100

2R06AEAO K 129578//14635 ZYRTEC DRANK 1MG/ML 10,00 ML 0,09461
2R06AXAO K 109206 DESLORATADINE RIVOPHARM ORODISP 

TABLET 2,5MG
2,00 STUK 0,47307

2R06AXAO V 109207 DESLORATADINE RIVOPHARM ORODISP 
TABLET 5MG

1,00 STUK 0,50499

0V01AAAO V 129594//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V01AAAO V 129726//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 
75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V03AAAO V 128204//1032 ANTABUS DISPERGETTE BRUISTABLET 
400MG

0,38 STUK 0,20583

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C03CAAO V 53385 FUROSEMIDE APOTEX TABLET 40MG 1,00 STUK 0,07538 ’:
0C03CAAO V 53385 FUROSEMIDE AURO TABLET 40MG 1,00 STUK 0,07538 ;

2 Staatscourant 2022 nr. 14832 7 juni 2022



‘0L01BBCO V 125694 FINGOLIMOD GLENMARK 0,5 MG HARDE 
CAPSULES

1,00 STUK 61,60714 ’:

0L01BBCO V 125694 FINGOLIMOD GLENMARK CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 61,60714 ;

‘1M01AEAO V 10895 IBUPROFEN PCH TABLET 600MG 2,00 STUK 0,27832 ’:
1M01AEAO V 10895 IBUPROFEN TEVA TABLET OMHULD 600MG 2,00 STUK 0,27832 ;

‘0N03AFCO V 10780 CARBAMAZEPINE APOTEX TABLET 100MG 10,00 STUK 0,08592 ’:
0N03AFCO V 10780 CARBAMAZEPINE AUROBINDO TABLET 

100MG
10,00 STUK 0,08592 ;

‘0N03AGAO V 55566 NATRIUMVALPROAAT APOTEX TABLET MSR 
600MG

2,50 STUK 0,31855 ’:

0N03AGAO V 55566 NATRIUMVALPROAAT AUROBINDO TABLET 
MSR 600MG

2,50 STUK 0,31855 ;

‘0N05BAAO V 57548 LORAZEPAM APOTEX TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,24201 ’:
0N05BAAO V 57548 LORAZEPAM AUROBINDO TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,24201 ;

‘0N05BAAO V 53369 OXAZEPAM APOTEX TABLET 10MG 5 STUK 0,04840 ’:
0N05BAAO V 53369 OXAZEPAM AUROBINDO TABLET 10MG 5,00 STUK 0,04840 ;

‘0V04CDAO V EU/1/19/1407/003 ISTURISA 10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 30,07104 ’:
0V04CDAO V EU/1/19/1407/003 ISTURISA TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 30,07104 ;

‘0V04CDAO V EU/1/19/1407/001 ISTURISA 1 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 10,00 STUK 5,41278 ’:
0V04CDAO V EU/1/19/1407/001 ISTURISA TABLET FILMOMHULD 1MG 10,00 STUK 5,41279 ;

‘0V04CDAO V EU/1/19/1407/002 ISTURISA 5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 15,03552 ’:
0V04CDAO V EU/1/19/1407/002 ISTURISA TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 15,03552

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

129790//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
129528//8201 CALCITONINE ERC INJVLST 100IE/ML AMPUL 1ML
101396 CLINDAMYCINE KABI INJVLST 150MG/ML
EU/1/01 KERENDIA 10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/02 KERENDIA 20 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/21/1616/002 KERENDIA TABLET FILMOMHULD 10MG
EU/1/21/1616/003 KERENDIA TABLET FILMOMHULD 10MG
EU/1/21/1616/004 KERENDIA TABLET FILMOMHULD 10MG
EU/1/21/1616/007 KERENDIA TABLET FILMOMHULD 20MG
EU/1/21/1616/008 KERENDIA TABLET FILMOMHULD 20MG
EU/1/21/1616/009 KERENDIA TABLET FILMOMHULD 20MG
56005 METRONIDAZOL FRES INFVLST 5MG/ML KABIPAC FL 100ML
100288 PIPERACILLINE/TAZOBACT KABI INJPDR FL 2000MG/250MG
100289 PIPERACILLINE/TAZOBACT KABI INJPDR FL 4000MG/500MG
129496//100154 ROCURONIUMBROMIDE MEDCOR INJVLST 10MG/ML FLAC 5ML
128801//5352 SYMMETREL CAPSULE 100MG
129220//31801 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/400IE MUNT

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ 127013 WYNZORA 50 MCG + 0,5 MG/G CREME ’:
127013 WYNZORA CREME 50MCG/0,5MG/G

B

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 101 komt te luiden:

101. Apixaban 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie,
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en één of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard, of

c. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van diepveneuze trombose (DVT) 

3 Staatscourant 2022 nr. 14832 7 juni 2022



en longembolie (PE) en de preventie van recidiverende DVT en PE.

2. Er worden onderdelen toegevoegd, luidende:

143. Finerenon 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met chronische nierschade met diabetes 
mellitus type 2.

144. Dabigatran 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde
a. van achttien jaar of ouder

1°. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na 
een electieve knie- of heupvervangende operatie,

2°. met nonvalvulair atriumfibrilleren en één of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 
preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig 
de introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is 
aanvaard, of

3°. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van diepveneuze trombose 
(DVT) en longembolie (PE) en de preventie van recidiverende DVT en PE, of

b. van acht tot achttien jaar die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de behandeling van 
veneuze trombo-embolie (VTE) en preventie van recidief VTE na een parenterale antistollings-
behandeling gedurende ten minste 5 dagen.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2022. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2022, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juni 2022. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2022 nr. 14832 7 juni 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 mei 2022, kenmerk 3370949-1029420-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


